

*„Ormed „, Gabinet Stomatologiczny,
ul, Żwirki i Wigury 49 , Toruń*

Zaproszenie do udziału w badaniach

W związku z ustawą z dnia 12 kwietnia 2019r. o opiece zdrowotnej nad uczniami zapraszam do skorzystania z możliwości realizowania profilaktycznych badań stomatologicznych na terenie placówki.

W myśl ustawy, należy zapewnić uczniom dostęp do podstawowych świadczeń zdrowotnych oraz podjąć działania mające na celu edukację i promocję zdrowia.

Próchnica jest chorobą cywilizacyjną i postępującą niezwykle dynamicznie. Z badań prowadzonych przez Ministerstwo Zdrowia wynika, że próchnica dotyka aż 89% dzieci 6-letnich, i 93,2% młodzieży do 18 roku życia. Niezwykle ważnym aspektem zdrowia organizmu, jest zadbanie o zdrowie jamy ustnej, i dlatego, wychodzimy z propozycją przeprowadzenia badań stomatologicznych na terenie placówki. Badania mają na celu sprawdzenie stanu zdrowia jamy ustnej, określenie potrzeb leczniczych i przekazanie tych informacji rodzicom, aby mogli podjąć dalsze działania. Badania odbywają się zgodnie z procedurami sanitarno-epidemiologicznymi, przy użyciu materiałów jednorazowych, a personel je wykonujący jest zaszczepiony przeciw COVID-19.

Niestety obecna sytuacja związana z COVID-19 utrudniła dostęp do gabinetów stomatologicznych, a okresowe zawieszenie pracy gabinetów spowodowało wydłużenie się kolejek.

Badania stomatologiczne oraz profilaktyka przeciw próchnicowa są finansowane ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia, więc szkoła nie ponosi żadnych kosztów związanych z takim działaniem.

Aby zrealizować zaproponowane badania konieczne jest wyrażenie pisemnej zgody przez rodziców, na drukach, które dostarczymy do placówki.

Jeśli zdecydują się Państwo podjąć wyżej wymienione działania, do których szkoła jest zobowiązana na mocy ustawy, proszę o kontakt w celu podania liczby uczniów i ustalenia terminu dostarczenia zgód, oraz przeprowadzenia ewentualnego badania.

Z wyrazami szacunku,

*Agnieszka Banaszek
Dypl. Hig. Stomatologiczna
tel. 725 045 898*